АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2016                                     с. Чебаки                                                № 22
 О введении временного  ограничении движения транспортных средств

 в   весенний  период 2016 года   на дорогах Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

Согласно  п.1 ст.13 ФЗ от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  целях  обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог в черте населённых пунктов с.Чебаки, д.Витинск  в связи с весенней   распутицей, администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  временное ограничение   движения транспортных средств

в черте населённых пунктов муниципального образования   с 04.04.2016  по 03.05.2016 года.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн и полной массой более 10 тонн, односкатных повышенной проходимости грузоподъемностью 1,5  тонн, колёсных и гусеничных тракторов.

3. Директору МКУ ЖКХ Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области ( Ликаровский А.В.):

- на период весеннего временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам  обеспечить установку дорожных знаков 3.12 « Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации ( таблички) 8.20.1 и  8.20.2 « Тип тележки транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров -Правительством Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 « О Правилах дорожного движения»

 на участках автомобильных дорог.

4. Разрешить проезд по населённым пунктам по маршрутам, указанным в путевых листах, подвижному составу ОП « Северное» МО МВД РФ  «Куйбышевский»,   ФГКУ « 4 отряд ФПС по НСО»  ПСЧ-67 , ЗАО  «Региональные электрические сети» филиал Западные электрические сети Северные РЭС, узлу технической эксплуатации структурного подразделения Куйбышевский центр телекоммуникаций Новосибирского филиала ОАО «Ростелеком»,  Куйбышевского почтамта ОСП УФПС НСО филиала ФГУП  «Почта России», автобусам ОАО АТП « Северноеагротранс».

5. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:

5.1.Рекомендовать обеспечить контроль за движением транспортных средств, находящихся на балансе предприятий;

5.2.Движение гусеничного транспорта разрешить только для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6.Опубликовать данное постановление  в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета», а так же разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.

7.Организацию контроля за движением транспортных средств возложить на   участкового уполномоченного полиции  ОП « Северное»  МО МВД РФ

« Куйбышевский» Пинтусова Е.М.(по согласованию).

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета

Северного района Новосибирской области                                         В.А. Семенов